



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO MILITAR DO NORDESTE  
7ª RM – 10ª Bda Inf Mtz  
72º BATALHÃO DE INFANTARIA DE CAATINGA

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

72º Batalhão de Infantaria de Caatinga

UASG - 160183

**REFERENTE AO EMPENHO Nº 2025NE20 E A ORDEM DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 17**

**O 72º Batalhão de Infantaria Caatinga**, com sede na Av. Cardoso de Sá, s/nº, na cidade de Petrolina-PE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.533.402/0001-26, Atesta para os devidos fins que a empresa **COMERCIAL RIO LONTRA**, Inscrita no **CNPJ nº 48.926.352/0001-07** sediada na Rua Um, 26, Cs B, Cajueiro Seco, Jaboatão dos Guararapes/PE, forneceu de maneira satisfatória o item descrito abaixo, conforme NF nº 000.000.194, de 02/05/2025

**- NF 000.000.0194:**

DESCRIÇÃO	UND	QDE	V. UNIT	V. TOTAL
CURVA 90G SOLDAVEL 50MM	UND	60	R\$ 7,77	R\$ 466,20
TE SOLDAVEL 50MM	UND	60	R\$ 5,74	R\$ 344,40
TE REDUCAO SOLDAVEL 50X25MM	UND	60	R\$ 6,06	R\$ 363,60
CAP ESGOTO DN100	UND	15	R\$ 7,43	R\$ 111,45
JOELHO 90G ESGOTO DN100	UND	15	R\$ 4,81	R\$ 72,15
TE ESGOTO DN100	UND	15	R\$ 9,26	R\$ 138,90
ADAPT.SOLD.P/CX.AGUA 25X3/4	UND	30	R\$ 7,34	R\$ 220,20
ADAPT.SOLD.P/CX.AGUA 50X1.1/2	UND	10	R\$ 15,62	R\$ 156,20
BUCHA RED.SOLD.LONGA 50X25MM	UND	60	R\$ 2,52	R\$ 151,20
CAP SOLDAVEL 25MM 383 KRONA	UND	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
JOELHO 90G SOLDAVEL 25MM	UND	120	R\$ 0,44	R\$ 52,80
TE SOLDAVEL 25MM	UND	70	R\$ 0,71	R\$ 49,70
UNIAO SOLDAVEL 25MM	UND	30	R\$ 4,76	R\$ 142,80
REGISTRO DE ESFERA 25MM SOLD.	UND	20	R\$ 16,31	R\$ 326,20

ADESIVO PVC 175G POLYTUBES	UND	40	R\$ 11,88	R\$ 475,20
TUBO SOLD PVC 25MM METRO	METRO	700	R\$ 2,47	R\$ 1.729,00
TUBO ESG PVC 50MM METRO	METRO	24	R\$ 6,22	R\$ 149,28
TUBO ESG PVC 100MM - METRO	METRO	60	R\$ 8,63	R\$ 517,80
CAP SOLD PVC 50MM KRONA	UND	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
REGISTRO ESF PVC 50MM SOLD	UND	10	R\$ 35,77	R\$ 357,70
UNIAO SOLDAVEL PVC 50MM KRONA	UND	10	R\$ 16,46	R\$ 164,60
BOIA PLAST 1/2X3/4 CAIXA HAST ALUM	UND	10	R\$ 8,77	R\$ 87,70
TUBO SOLD PVC 50MM 6M METRO	METRO	1020	R\$ 9,19	R\$ 9.373,80
LIXA PRATIK DAGUA G100	UND	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
ANEL DE VEDACAO ESGOTO 100MM AMANCO	UND	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
CAIXA AG PE 10.000L CONIC TP BX FORTLEV	UND	4	R\$ 2.737,22	R\$ 10.948,88
CURVA SOLDAVEL 90° 25MM	UND	20	R\$ 1,78	R\$ 35,60
MANTA GEOTEXTIL TEC LAMINETES DE POLIPROPILENO	UND	20	R\$ 16,07	R\$ 321,40
VALOR TOTAL				R\$ 27.244,76

Valor: 27.244,76 vinte e sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos.

Valor Total da Nota: 27.244,76

O fornecimento refere-se a nota de empenho nº 20 e da ordem de fornecimento de bens N° 17, deste órgão.

Declaro, ainda, que os compromissos assumidos foram cumpridos integralmente, entregando o material dentro do prazo estabelecido e em conformidade com as especificações técnicas exigidas, garantindo a qualidade e a integralidade do produto fornecido, nada constando em nossos registros, até a presente data, que possa desaboná-la.

Petrolina-PE, 25 de julho de 2025

Assinatura do responsável  
Identificação

**Filipe Oliveira de  
Aquino - 1° Ten  
Almoxarife do 72°  
BICaat**